
H O T Ă R Î R E
privind modificarea şi completarea Hotărîrii Guvernului Republicii Moldova

nr.627 din 17 mai 2002 cu privire la aprobarea componenţei
colegiului Ministerului Afacerilor Interne

 
nr. 1621  din  17.12.2002

 
Monitorul Oficial al R.Moldova nr.177/1770 din 24.12.2002

 
* * *

În temeiul punctului 3) al articolului 20 din Legea cu privire la Guvern nr.64-XII din 31 mai 1990, 
Guvernul Republicii Moldova

HOTĂRĂŞTE:
Componenţa colegiului Ministerului Afacerilor Interne, aprobată prin Hotărîrea Guvernului 

Republicii Moldova nr.627 din 17 mai 2002 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2002, nr.66-68, 
art.717), cu modificările ulterioare, se modifică şi se completează după cum urmează:

1. Se confirmă în calitate de membri ai colegiului Ministerului Afacerilor Interne următoarele 
persoane:

 
BOTNARI Vladimir – prim-viceministru, şeful Inspectoratului general al poliţiei;

BOEŞTEAN Gheorghe – viceministru;

TELPIZ Constantin – şef al direcţiei afacerilor interne a unităţii teritoriale autonome Găgăuzia (Gagauz-Yeri);

CURARARI Ion – şeful direcţiei securitate internă.

 
2. Se exclud din componenţa colegiului Ministerului Afacerilor Interne domnii CLIPA Constantin, 

FILIP Vasile şi MALIC Mihai.
 
PRIM-MINISTRU AL REPUBLICII MOLDOVA Vasile TARLEV
 
Contrasemnată:
Ministrul afacerilor interne Gheorghe Papuc
 
Nr.1621. Chişinău, 17 decembrie 2002.
 
 

https://moldlex.md/lexact/7701
https://moldlex.md/lexact/20873
https://moldlex.md/lexact/20873

